
Contacto

Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HCICA 0222 - ICASU 2022/30022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2022 a
las 15:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un sistema de monitorización para el paritorio del Hospital Comarcal
de Inca

Valor estimado del contrato 237.540,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 287.423,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 237.540,2 EUR.

Clasificación CPV
33195000 - Sistema de monitorización de los pacientes.
30232700 - Unidad central de control.
32441000 - Equipo de telemetría.
32441200 - Equipo de telemetría y control.
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.
33100000 - Equipamiento médico.
33110000 - Equipos de imaginería para uso médico, odontológico y veterinario.
33195100 - Monitores.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Ver resolución.

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913491441
Fax +34 913491319

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491441
Fax +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 185.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 225.500 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DEXTRO MEDICA S.L.
NIF B46149555
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 225.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 272.855 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 14/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 153.3 in fine LCSP:Si el contrato es susceptible de recurso especial en materia de contratación
conforme al artículo 44, la formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se
remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7db74058-8e61-40fa-9df5-aa7c62865e93


Lugar

Aula 2

Dirección Postal

Crta. vella de Llubí, s/n
(07300) Inca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/08/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones del Hospital Comarcal de Inca

Dirección Postal

Ctra. Vella de LLubí s/n
(07300) Inca España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2022 a las 23:00 horas
Esta fecha es orientativa y queda sujeta a la recepción
de ofertas y a la disponibilidad de espacios.

Lugar

Sala de reuniones del Hospital Comarcal de Inca

Dirección Postal

Crta. vella de Llubí, s/n
(07300) Inca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/08/2022 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Por aforo y seguridad, es indispensable anunciar la asistencia al evento con 48 horas de
antelación, a la dirección contratacion@hcin.es

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P = [30*(B1/5%)]+[5*(B2/5%)]+[5*(B3/90%)]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

10 Monitor fetal con pantalla táctil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: SI/NO, donde SI=3 y NO=0Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

11 Monitor fetal con compatibilidad con la telemetría inalámbrica Philips Avalon CL. O, en su defecto sistemas de
telemetría inalámbrica y sin cables (3 unidades + 1 u.)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: SI/NO, donde SI=3 y NO=0Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

12 Provisión de sondas PIU, ECG materno y ECG fetal sin coste adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: SI/NO, donde SI=2 y NO=0Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

13 Monitor fetal y telemetrías con detección automática de canales. detección automática de transductores conectados
sin conector prefijado siendo intercambiables entre todos los puertos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: SI/NO, donde SI=2 y NO=0Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

14 Monitor fetal con posibilidad de instalar sistemas automáticos de evaluación del estado fetal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: SI/NO, donde SI=2 y NO=0Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

15 Central con módulo partograma que permita la exportación de hoja fin de parto PDF configurable en formato y
contenido

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: SI/NO, donde SI=2 y NO=0Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

16 Sistema de diferenciación entre modos de alarma anteparto e intraparto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: SI/NO, donde SI=2 y NO=0Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

17 Transductores inalámbricos con transmisor interno y capacidad para determinar la PIU y que permita la



monitorización de la PIU
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: SI/NO, donde SI=2 y NO=0Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

18 Peso total de los 8 monitores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: P = 2 (peso mejor oferta/peso oferta a valorar)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

2 Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 1 Punto adicional por cada año de ampliación de garantía.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

3.a Posibilidad de configuración del sistema
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: SI/NO, donde SI=4 y NO=0Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

3.b Nuevas variables
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: SI/NO, donde SI=2 y NO=0Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

4 Central de monitorización que permita el trabajo remoto sobre el equipamiento. Acceso remoto a monitores fetales.
Visualización de pantalla del monitor.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: SI/NO, donde SI=6 y NO=0Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

5.a Disponibilidad horaria de asistencia en fin de semana
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: SI/NO, donde SI=2 y NO=0Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

5.b Disponibilidad de intervención física de averías en fin de semana
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: SI/NO, donde SI=3 y NO=0Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

6 Monitor fetal con capacidad de almacenar internamente las trazas para enviar en el momento que haya conectividad
central

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: SI/NO, donde SI=5 y NO=0Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



7 Central con partograma configurable en formato y contenido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI/NO, donde SI=5 y NO=0Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

8 Conectividad LAN entre central y monitores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: SI/NO, donde SI=4 y NO=0Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

9 Monitor fetal con capacidad de medir la frecuencia cardiaca materna sin necesidad de sensor adicional SPO2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: SI/NO, donde SI=3 y NO=0Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kqir9pfhVXyrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 128-363884
Fecha de publicación 06/07/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:363884-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009789666 |  2022-043367 | Mon, 14 Nov 2022 15:02:40:852 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33990407972942360092581941679315892976 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kqir9pfhVXyrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:363884-2022:TEXT:ES:HTML

